
DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Ipiranga



ÍNDICE DO DIÁRIO

PORTARIA

PORTARIAS

DECRETO FINANCEIRO

DECRETOS

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 69-2024

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 64-2024

DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA N.º 106/2024

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N.º 184/2024

TERMO ADITIVO

TERMOS ADITIVOS



PORTARIAS

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 216
De 13 de junho de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI,

RESOLVE

Conceder aos servidores ocupantes do cargo de provimento efetivo, o Adicional Quinquênio de mais 5% (cinco por cento) sobre os vencimentos básicos, em conformidade com os anos de efetivo serviço nesta Municipalidade:

MAT	SERVIDORES	PERCENTUAL
1459	ANA CAROLINA FERRO	5,00%
1463	LUCIANO VALIM FELIPE	5,00%
1467	FLAVIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA	5,00%
1549	CESAR MANFRON	15,00%
5001	LICIA MARA LADEIRA AFONSO	20,00%
5011	ANTONIO JULCINEI GALVAO	20,00%
5021	ERALDO FESTA FREITAS	20,00%
5061	ERICKSON LUIS SCHARNESK	20,00%
5071	FABIANO RATIN ALVES	20,00%
8171	NELZI TEREZINHA SCHEIFFER	15,00%

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 217
De 13 de junho de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando a Lei Municipal n.º: 1.812/2008, bem como atestado médico, resolve,

CONCEDER

À Servidora **SUELE APARECIDA NOVASKI**, ocupante do Cargo de Professor, regido pelo regime C.L.T., conforme contrato por prazo determinado, licença maternidade por um período de 120 (cento e vinte) dias, contados com efeitos desde o dia 01 de junho de 2024, conforme atestado médico firmado pela Dr. Pedro V. Claudio, CRM/PR n° 47077.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 218
De 14 de junho de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o requerimento da servidora, resolve,

EXONERAR

A pedido, a servidora **AMANDA BLUM BESTEN**, portadora da CIRG 9.890.309-7 PR, CPF nº 074.387.919-80, do cargo de provimento efetivo de Fonoaudiólogo, a partir do dia 14/06/2024.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 219
De 14 de junho de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando a Lei municipal n.º: 1.776 de 16 de janeiro de 2.008, bem como o Requerimento da Servidora e Protocolo 2246/2024 da Secretária Municipal de Saúde,

RESOLVE

Conceder à servidora **GISELDE APARECIDA DE AVILA**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Técnico de Enfermagem, Licença Especial de 90 (noventa) dias, para usufruir no período de 15/04/2024 a 13/07/2024, referente ao período aquisitivo de 2018/2023.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N° 220
14 de junho de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69, Inciso XI, e considerando a solicitação das Secretarias Municipal, resolve,

CONCEDER

Férias aos servidores:

CARLOS ANSELMO VIEIRA..... 08/07/2024 A 22/07/2024 – 15 DIAS
LUCIANO VALIM FELIPE..... 17/06/2024 A 24/06/2024 – 08 DIAS
SIMONE LOVATO..... 17/06/2024 A 26/06/2024 – 12 DIAS

CASSAR

Férias dos servidores abaixo - período aquisitivo 2023/2024:

DENIS ALBERT SCHEIFER – 30 DIAS
JOSE ADRIANO HORST – 30 DIAS
LUCIANE CHIQUITO XAVIER - 30 DIAS

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



DECRETOS

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria da Fazenda

Decreto nº 59/2024 de 14/06/2024

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar na importância de R\$ 303.978,79 (trezentos e três mil novecentos e setenta e oito reais e setenta e nove centavos), conferidas pela Lei Orçamentária 2896/2023 de 11/12/2023, conforme Art. 7º, inciso III.

O Prefeito Municipal de IPIRANGA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 2896/2023 de 11/12/2023.

Decreta:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 303.978,79 (trezentos e três mil novecentos e setenta e oito reais e setenta e nove centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

06.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS		
06.001.00.000.0000.0.000.	Departamento de Urbanismo e Serviços Públicos		
06.001.15.451.0009.2.022.	Investimentos, Transferências e Convênios da Infraestrutura Urbana e Rural		
641 - 4.4.90.52.00.00	1015 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	23.200,00	
556 - 4.4.90.52.00.00	3015 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3.781,79	
08.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
08.001.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal de Saúde		
08.001.10.301.0011.2.025.	Manutenção da Atenção Primária em Saúde – Recursos Próprios		
137 - 3.3.90.30.00.00	1000 MATERIAL DE CONSUMO	13.000,00	
136 - 3.3.90.30.00.00	303 MATERIAL DE CONSUMO	87.000,00	
140 - 3.3.90.37.00.00	1000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	18.500,00	
142 - 3.3.90.39.00.00	1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	17.300,00	
10.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA		
10.001.00.000.0000.0.000.	Departamento de Administração Educacional		
10.001.12.361.0019.2.055.	Atividade de Gestão Educacional e Manutenção Escolar		
303 - 3.3.90.30.00.00	1000 MATERIAL DE CONSUMO	3.697,00	
308 - 3.3.90.37.00.00	1000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	32.000,00	
10.001.12.361.0019.2.057.	Manutenção do Transporte Escolar		
330 - 3.3.90.39.00.00	1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	2.000,00	
13.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE		
13.001.00.000.0000.0.000.	Departamento Municipal de Meio Ambiente		
13.001.18.541.0023.2.070.	Atividades de Gerenciamento dos Resíduos Sólidos		
429 - 3.3.90.39.00.00	1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	50.470,00	
642 - 3.3.90.39.00.00	3000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	53.030,00	
	Total Suplementação:	303.978,79	



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria da Fazenda

Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

06.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS		
06.001.00.000.0000.0.000.	Departamento de Urbanismo e Serviços Públicos		
06.001.15.451.0009.2.021.	Infraestrutura e Pavimentação de Vias Urbanas		
577 - 4.4.90.52.00.00	1015 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	23.200,00	
599 - 4.4.90.52.00.00	3015 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3.781,79	
08.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
08.001.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal de Saúde		
08.001.10.301.0011.2.026.	Manutenção da ESF – Estratégia Saúde da Família e SB - Saúde Bucal		
154 - 3.3.90.37.00.00	1000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	3.800,00	
08.001.10.302.0012.2.029.	Gestão e Manutenção do Hospital Municipal		
184 - 3.3.90.37.00.00	1000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	45.000,00	
08.001.10.302.0012.2.030.	Manutenção dos Serviços Especializados		
194 - 3.3.90.39.00.00	303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	87.000,00	
10.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA		
10.001.00.000.0000.0.000.	Departamento de Administração Educacional		
10.001.12.361.0019.2.055.	Atividade de Gestão Educacional e Manutenção Escolar		
310 - 3.3.90.39.00.00	1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	5.697,00	
10.001.12.361.0019.2.057.	Manutenção do Transporte Escolar		
327 - 3.3.90.33.00.00	1000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	32.000,00	
13.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE		
13.001.00.000.0000.0.000.	Departamento Municipal de Meio Ambiente		
13.001.18.541.0023.2.069.	Gestão do Meio Ambiente		
421 - 3.3.90.39.00.00	1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	50.470,00	
550 - 3.3.90.39.00.00	3000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	53.030,00	
	Total Redução:	303.978,79	

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ipiranga-Paraná, 14 de junho de 2024



DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria da Fazenda

Decreto nº 60/2024 de 14/06/2024

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar na importância de R\$ 257.357,00 (duzentos e cinquenta e sete mil trezentos e cinquenta e sete reais), conferidas pela Lei Orçamentária 2896/2023 de 11/12/2023, conforme Art. 6º.

O Prefeito Municipal de IPIRANGA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 2896/2023 de 11/12/2023.

Decreta:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 257.357,00 (duzentos e cinquenta e sete mil trezentos e cinquenta e sete reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

03.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO		
03.001.00.000.0000.0.000.	Gestão Administrativa Municipal		
03.001.04.122.0004.2.006.	Atividades de Gestão da Administração		
24 - 3.3.90.39.00.00	1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	30.000,00	
03.001.04.122.0004.2.007.	Atividades da Gestão de Recursos Humanos		
30 - 3.3.90.39.00.00	1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	60.000,00	
03.001.04.122.0005.2.010.	Investimentos e Modernização da Administração Municipal		
50 - 4.4.90.52.00.00	501 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	7.300,00	
05.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA		
05.001.00.000.0000.0.000.	Departamento de Contabilidade e Finanças		
05.001.04.123.0007.2.012.	Atividades da Gestão Financeira		
65 - 3.3.90.40.00.00	1000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	20.000,00	
07.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS		
07.001.00.000.0000.0.000.	Departamento de Transportes e Obras		
07.001.26.782.0010.2.023.	Atividades de Gestão de Transportes e Obras.		
117 - 3.3.90.30.00.00	1000 MATERIAL DE CONSUMO	70.000,00	
10.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA		
10.001.00.000.0000.0.000.	Departamento de Administração Educacional		
10.001.12.361.0019.2.055.	Atividade de Gestão Educacional e Manutenção Escolar		
490 - 3.3.90.39.00.00	3000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	35.697,00	
10.001.12.361.0019.2.058.	Investimentos, Transferências e Convênios para Educação		
567 - 4.4.90.52.00.00	3000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	9.360,00	
13.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE		
13.001.00.000.0000.0.000.	Departamento Municipal de Meio Ambiente		
13.001.18.541.0023.2.070.	Atividades de Gerenciamento dos Resíduos Sólidos		
427 - 3.3.90.37.00.00	1000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	13.764,76	
504 - 3.3.90.37.00.00	3000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	11.235,24	
	Total Suplementação:	257.357,00	



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria da Fazenda

Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

06.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	
06.001.00.000.0000.0.000.	Departamento de Urbanismo e Serviços Públicos	
06.001.15.451.0009.2.022.	Investimentos, Transferências e Convênios da Infraestrutura Urbana e Rural	
578 - 4.4.90.52.00.00	501 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	5.000,00
10.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
10.002.00.000.0000.0.000.	Departamento Municipal de Cultura	
10.002.13.392.0020.2.062.	Manutenção e Desenvolvimento da Cultura	
561 - 4.4.90.52.00.00	3000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	45.057,00
12.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA	
12.001.00.000.0000.0.000.	Departamento Municipal de Desenvolvimento Agropecuário	
12.001.20.606.0022.2.066.	Gestão e Projetos da Secretaria de Agropecuária	
391 - 3.1.90.11.00.00	1000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	80.000,00
395 - 3.3.90.30.00.00	1000 MATERIAL DE CONSUMO	100.000,00
398 - 3.3.90.37.00.00	1000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	13.764,76
500 - 3.3.90.37.00.00	3000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	11.235,24
12.001.20.606.0022.2.068.	Investimento, Transferências e Convênios para Agropecuária	
580 - 4.4.90.52.00.00	501 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2.300,00
	Total Redução:	257.357,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ipiranga-Paraná, 14 de junho de 2024



DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 69-2024

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2024
Processo Administrativo Nº 202/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 28/05/2024 08:16:03

				TOTAL DO PROCESSO: 32.245,92		
55.194.170 LUCAS VINICIUS RODRIGUES				55.194.170/0001-46	1.180,00	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 118,00	Total: 1.180,00		
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PENALTY	Modelo:			
Descrição: Bola de futsal para categoria sub 11, confeccionada em PU ultra 100%, câmara 6d (composta por 6 discos posicionados simetricamente) e enrolados por fios sintéticos um sistema de forro multiaxial, dupla colagem por sistema de termo fusão e ultra fusão, camada de amortecimento elástico de alta performance produzido com material ecológico. A bola ser aprovada pela federação paranaense de futebol de salão (fpfs).						
Quantidade: 10	Val. Ref.: 299,90	Valor Unit.: 118,00	Total Item: 1.180,00			
D.E.A CALCADOS LTDA				52.331.094/0001-85	2.700,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 080	Lance: 270,00	Total: 2.700,00		
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: miksa	Modelo: oficial			
Descrição: Bola de voleibol. Laminado: microfibrã gomos: 18 camada interna: neotec miolo: cápsula sis tecnologia construção: termocolagem peso: 260-280g circunferência: 65-67cm. A bola deve conter o selo ivs by tested by fibv. A bola deve ser aprovada pela federação paranaense de voleibol. 8.0 pró ix.						
Quantidade: 10	Val. Ref.: 403,70	Valor Unit.: 270,00	Total Item: 2.700,00			
GIOVANNY GROCHOSKI - PAPELARIA				30.842.576/0001-67	2.865,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 70,00	Total: 700,00		
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Fanni	Modelo:			
Descrição: Bola de futebol tamanho 04, para crianças de 8 a 12 anos, peso: 350-390g circunferência: 63,5-66 cm gomos: 6 laminados: ecoknit construção: termocolagem tecnologia de termofusão que garante 0% de absorção de água. Câmara: 6d composto por 6 discos com fios ecológicos, em um sistema de forro multiaxial termofixo ecológica camada interna: neotec ecológico, composto de amortecimento elástico de alta performance. Processo extra: dupla colagem, kick-off miolo: cápsula sis com miolo lubrificado e substituível. Líder nº 4.						
Quantidade: 10	Val. Ref.: 400,00	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 700,00			
LOTE 48				Num: 037	Lance: 45,00	Total: 675,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Elite Impot.	Modelo:			
Descrição: Cavalinho pula-pula, cores variadas, com música, suporta até 60 kg, material borracha, medidas aproximadas: 50 cm de altura, 25 cm de largura e 55 cm de comprimento.						
Quantidade: 15	Val. Ref.: 120,00	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 675,00			
LOTE 51				Num: 020	Lance: 60,00	Total: 240,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Simonagio	Modelo:			
Descrição: Jogo de talher em aço inox e cabo em polipropileno, com 24 peças, contendo: 06 colheres de mesa, 06 colher de chá, 06 garfo de mesa, 06 facas para churrasco, acondicionado em embalagem própria.						
Quantidade: 4	Val. Ref.: 109,25	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 240,00			

Gerado em: 13/06/2024 09:59:24

1 de 9



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

LOTE 53	Quant.: 1	Num: 137	Lance: 145,00	Total: 580,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Nicopan	Modelo:	
Descrição: Chaleira de alumínio, com capacidade mínima de 8 litros, produto atóxico, com tampa.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 154,00	Valor Unit.: 145,00	Total Item: 580,00	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 39,00	Total: 195,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: Marinex	Modelo:	
Descrição: Xicara de vidro transparente para café, com no mínimo 50 ml de capacidade, e alça do mesmo material do corpo do objeto, jogo com 6 unidades.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 46,40	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 195,00	
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 22,00	Total: 110,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Usual	Modelo:	
Descrição: Brinquedo tipo liquidificador, com jarro em material plástico transparente removível da base do motor, tampa e alça, medindo no mínimo 15cm x 9cm, cores diversificadas.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 30,00	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 110,00	
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 73,00	Total: 365,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Usual	Modelo:	
Descrição: Brinquedo tipo micro-ondas, com porta abre e fecha, botões e som que simula a realidade, medindo no mínimo 20 cm por 12 cm, produto aprovado pelo INMETRO.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 85,91	Valor Unit.: 73,00	Total Item: 365,00	
RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME		22.382.705/0001-53		905,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 25,00	Total: 625,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LCM	Modelo: 10	
Descrição: Bola para queimada, material borracha, iniciação esportiva, tamanho 10, cores variadas.				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 79,90	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 625,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 28,00	Total: 280,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: LCM	Modelo: 3	
Descrição: Bola de borracha reforçada, n.º3, cores variadas, pacote com 6 unidades.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 72,00	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 280,00	
INES DE FATIMA RODACOWSKI PEDROSO 02593614960		22.128.354/0001-59		5.187,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 67,00	Total: 670,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Odin Fit	Modelo: Odin Fit	
Descrição: Bola tonificadora 1kg, fabricada em PVC, possuindo ótima resistência com aproximadamente 11cm de diâmetro, cores variadas.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 80,00	Valor Unit.: 67,00	Total Item: 670,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 108	Lance: 36,00	Total: 720,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Pais E Filhos	Modelo: Pais E Filhos	
Descrição: Quebra cabeça contendo no mínimo 1000 peças, material papelão, temáticas infantis, acondicionado em embalagem própria.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 65,20	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 720,00	



MUNICIPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 137	Lance: 28,00	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Toyster	Modelo: Toyster	
Descrição: Quebra cabeça contendo no mínimo 500 peças, material papelão, temáticas infantis, acondicionado em embalagem própria.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 41,84	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 560,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 130	Lance: 66,00	Total: 660,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Luc Toys	Modelo: Luc Toys	
Descrição: Blocos de encaixe, material plástico, contendo 500 peças, acondicionado em embalagem transparente própria, colorido.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 194,40	Valor Unit.: 66,00	Total Item: 660,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 72,00	Total: 288,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: compatível	Modelo: compatível	
Descrição: Kit contendo 4 unidades de 1.000 ml de tinta compatível para impressora Epson L3250 L3210 L3150 L3110, cores do kit: cor preto, ciano, amarelo e magenta.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 290,00	Valor Unit.: 72,00	Total Item: 288,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 38,00	Total: 114,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Fertak Tools	Modelo: Fertak Tools	
Descrição: Grampeador profissional manual para madeira, forro, tecidos, sofás, com trava de segurança, fabricado em aço, com trava de segurança, 4-14mm.				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 87,60	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 114,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 4,50	Total: 18,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: worker	Modelo: worker	
Descrição: Caixa de grampo galvanizado 8mm, com 1000 unidades.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 25,99	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 18,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 180,00	Total: 900,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: sfb	Modelo: sfb	
Descrição: Guarda sol proteção UV, medida 2,40m, peso aproximado: 870g, material da estrutura em aço, haste em formato de ponta, largura mínima: 1,7x 1,9.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 311,90	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 900,00	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 103	Lance: 42,00	Total: 210,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: NAZUSA	Modelo: NAZUSA	
Descrição: Pacote contendo 100 unidades de bolinhas plásticas com cores variada e com 76mm de diâmetro.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 79,90	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 210,00	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 81,00	Total: 486,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: dinox	Modelo: dinox	
Descrição: Panela tipo caçarola, material alumínio, n.º 36, capacidade 17 litros, com alça reforçada e com tampa. Medidas aproximadas: Altura: 18 cm, Diâmetro: 36 cm, Espessura do alumínio: 3mm.				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 260,99	Valor Unit.: 81,00	Total Item: 486,00	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 13,50	Total: 81,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: : GOURMET MIX	Modelo: : GOURMET MIX	



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Descrição: Colher industrial em aço inoxidável, com no mínimo 40 cm.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 49,00	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 81,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 23,00	Total: 138,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Wellmix	Modelo: Wellmix
Descrição: Escumadeira em aço inoxidável, com no mínimo 30 cm.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 38,60	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 138,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 114,00	Total: 342,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: dinox	Modelo: dinox
Descrição: Bule grande, em alumínio cor prata, capacidade de 8 litros, cabo de baquelite e tampa.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 164,90	Valor Unit.: 114,00	Total Item: 342,00
MARCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 40.665.596/0001-63			3.558,58
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 088 Lance: 27,40	Total: 137,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BALLPUMP	Modelo: BOMBA
Descrição: Bomba de ar indicada para encher bolas, cabo tipo T, compacta, materiais de metal e plástico, que permite ser levada para qualquer lugar, com 2 agulhas, mangueira emborrachada e apoio para os pés.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 27,40	Total Item: 137,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 13,00	Total: 260,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COLUNA	Modelo: TRILHA
Descrição: Jogo de Tabuleiro Trilha em madeira, contendo 18 peças, medida mínima 20 cm de altura por 20 cm de largura.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 25,00	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 260,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 22,20	Total: 1.332,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LILY CASA	Modelo: LENÇOL
Descrição: Lençol em malha nas medidas de 1,30x0,60 com elástico +/-, indicado para colchonete, tecido 100% algodão, cores variadas e sem estampas.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 60,00	Valor Unit.: 22,20	Total Item: 1.332,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 661,98	Total: 661,98
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: APAEB	Modelo: CORDA 32MM
Descrição: Rolo de corda de sisal, trançada, 32mm, com 40 metros.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 690,40	Valor Unit.: 661,98	Total Item: 661,98
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 194,60	Total: 1.167,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GENERICA	Modelo: 4X1
Descrição: Barraca cabana infantil 4 em 1, com túnel e toca infantil, colorida, material poliéster, dobrável.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 237,61	Valor Unit.: 194,60	Total Item: 1.167,60
KW INFORMÁTICA LTDA 14.208.959/0001-21			42,50
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 4,25	Total: 42,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SPORTE RELIGION	Modelo: CONE
Descrição: Cone para circuito, material PVC, medida mínima 20 cm, cores variadas.			



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,15	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 42,50
DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES		18.828.722/0001-02	797,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 114 Lance: 28,00	Total: 280,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: Panguê	Modelo: Panguê
Descrição: Kit jogo de tacos de Bets, contendo 2 tacos de madeira com medidas mínimas de 70 cm, empunhadura emborrachada, 1 bolinha de borracha, 2 casinhas de madeira formando um tripé, 1 sacola própria para transporte, cores variadas.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 56,24	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 280,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 082 Lance: 47,00	Total: 141,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Imp	Modelo: Imp
Descrição: Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor azul claro.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 108,70	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 141,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 119 Lance: 47,00	Total: 94,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Imp	Modelo: Imp
Descrição: Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor branco.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 108,70	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 94,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 107 Lance: 47,00	Total: 94,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Imp	Modelo: Imp
Descrição: Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor azul royal.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 108,70	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 94,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 47,00	Total: 47,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Imp	Modelo: Imp
Descrição: Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor vermelho.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 108,70	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 47,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 47,00	Total: 47,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Imp	Modelo: Imp
Descrição: Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor rosa.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 108,70	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 47,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 47,00	Total: 47,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Imp	Modelo: Imp
Descrição: Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor verde.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 108,70	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 47,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 47,00	Total: 47,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Imp	Modelo: Imp
Descrição: Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor amarelo.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 108,70	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 47,00
FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI		35.940.241/0001-03	2.790,00



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 18,00	Total: 360,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PAIS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Quebra cabeça contendo no mínimo 100 peças, material papelão, temáticas infantis, acondicionado em embalagem própria.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 30,17	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 360,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 14,00	Total: 280,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PAIS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Quebra cabeça contendo no mínimo 24 peças, material papelão, temáticas infantis, acondicionado em embalagem própria.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 26,00	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 280,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 9,50	Total: 190,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IMP	Modelo: UNO	
Descrição: Jogo de cartas tipo Uno, contendo 108 cartas, idioma português, colorido, acondicionado em embalagem própria.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 33,35	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 190,00	
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 98,00	Total: 1.960,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VT	Modelo: CAVALO	
Descrição: Gangorra de balanço para playground em forma de animais, cores diversas, em material plástico, para crianças até 5 anos, com apoio de pés, dimensões mínimas 0,70 comp. X 0,25 larg. X 0,50m alt.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 170,65	Valor Unit.: 98,00	Total Item: 1.960,00	
2S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		31.497.010/0001-08	320,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 16,00	Total: 320,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA	
Descrição: Jogo da memória de mdf, para meninas e meninos, com figuras de infantis, com no mínimo 38 peças, acondicionado em caixa de mdf com tampa, peças medindo no mínimo 4cm de largura por 4 cm de altura.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 48,40	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 320,00	
FUTURA BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA		36.771.804/0001-31	950,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 28,00	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: sonho de criança	Modelo: sonho de criança	
Descrição: Jogo de Tabuleiro, Xadrez e Dama em madeira, contendo peças plásticas ou em madeira, onde o tabuleiro serve para guardar as próprias peças, com tamanho mínimo 30 cm de largura por 30 cm de altura.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 49,90	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 560,00	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 39,00	Total: 390,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: brincadeira de criança	Modelo: brincadeira de criança	
Descrição: Quebra cabeça confeccionado em MDF e impresso em policromia com diferentes recortes, com idade recomendada de 3 anos a 6 anos, medindo aproximadamente 28x18 cm, composto por 6, 9 e 12 peças, acondicionado em caixa de papelão.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 53,04	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 390,00	
54.236.938 JEFFERSON ALVES DOS SANTOS		54.236.938/0001-34	3.725,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 100,00	Total: 100,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Própria	Modelo: Própria	

Gerado em: 13/06/2024 09:59:24

6 de 9



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Descrição: Kit de Colete esportivo, contendo 12 peças infantil / juvenil, de secagem rápida, peças numeradas na etiqueta, em tecido Poliéster Light, com elástico nas laterais e gola redonda com viés, cor azul royal. Tamanho PP = 51 cm altura por 31 cm de largura aproximadamente (Indicado para crianças de 4 até 8 anos).

Quantidade: 1 Val. Ref.: 223,80 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 100,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 100,00 **Total: 100,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Própria Modelo: Própria

Descrição: Kit de Colete esportivo, contendo 12 peças infantil / juvenil, de secagem rápida, peças numeradas na etiqueta, em tecido Poliéster Light, com elástico nas laterais e gola redonda com viés, cor azul royal. Tamanho P = 58 cm altura por 34 cm de largura aproximadamente (Indicado para crianças de 8 até 12 anos).

Quantidade: 1 Val. Ref.: 223,80 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 100,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 100,00 **Total: 100,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Própria Modelo: Própria

Descrição: Kit de Colete esportivo, contendo 12 peças infantil / juvenil, de secagem rápida, peças numeradas na etiqueta, em tecido Poliéster Light, com elástico nas laterais e gola redonda com viés, cor azul royal. Tamanho M = 64 cm de altura por 39 cm de largura aproximadamente (Indicado para adolescentes de 13 anos até 17 anos).

Quantidade: 1 Val. Ref.: 223,80 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 100,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 091 Lance: 55,00 **Total: 770,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Própria Modelo: Própria

Descrição: Kit de uniforme esportivo, contendo: 1 camiseta, 1 calção, 1 meia de futebol infantil / juvenil. Itens de secagem rápida, numeradas em etiqueta própria, em tecido Poliéster Light, gola redonda e na cor azul royal, no tamanho PP = 51 cm de altura por 31 cm de largura aproximadamente, (Indicado para crianças de 4 até 8 anos).

Quantidade: 14 Val. Ref.: 99,00 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 770,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 55,00 **Total: 770,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Própria Modelo: Própria

Descrição: Kit de uniforme esportivo, contendo: 1 camiseta, 1 calção, 1 meia de futebol infantil / juvenil. Itens de secagem rápida, numeradas em etiqueta própria, em tecido Poliéster Light, gola redonda e na cor azul royal, no tamanho P = 58 cm de altura por 34 cm de largura aproximadamente (Indicado para crianças de 8 até 12 anos).

Quantidade: 14 Val. Ref.: 105,00 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 770,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 65,00 **Total: 910,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Própria Modelo: Própria

Descrição: Kit de uniforme esportivo, contendo: 1 camiseta, 1 calção, 1 meia de futebol infantil / juvenil. Itens de secagem rápida, numeradas em etiqueta própria, em tecido Poliéster Light, gola redonda e na cor azul royal, no tamanho M = 64 cm de altura por 39 cm de largura aproximadamente, (Indicado para adolescentes de 13 anos até 17 anos).

Quantidade: 14 Val. Ref.: 105,00 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 910,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 65,00 **Total: 975,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Própria Modelo: Própria

Descrição: Cortina branca, tecido Oxford, para varão, com ilhós, medidas mínimas: 2 metros de altura por 2,4 de largura.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 352,38 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 975,00

PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 28.257.900/0001-38 **3.092,34**
EIRELI ME

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 137 Lance: 19,21 **Total: 76,84**



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Papel fotográfico, A4, glossy, 180g, multicolor, pacote com 50 folhas.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 29,00	Valor Unit.: 19,21	Total Item: 76,84
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 123 Lance: 15,60	Total: 312,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: Pasta preta tipo catálogo, com 50 plásticos, tamanho ofício.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 29,47	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 312,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 142 Lance: 32,50	Total: 162,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: INVICTA	Modelo: INVICTA
Descrição: Garrafão térmico, capacidade 5 litros, material polipropileno, com alça ergonômica para transporte fácil do mesmo material e cor do objeto, conserva bebidas quentes com no máximo 5 horas, e frias 5 horas, isolamento térmico: (PU) Poliuretano, free BPA, com tampa que funciona como copo e uma rolha de rosqueamento prática.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 50,00	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 162,50
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 128 Lance: 363,00	Total: 2.541,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST
Descrição: Contêiner de 240 litros, fabricado em plástico polipropileno garantindo a proteção u.v, acompanhado de um par de rodas de 20cm confeccionadas em borracha maciça para não danificar o piso e facilitar a movimentação, o produto deve possuir um eixo ligado as rodas produzidas em aço carbono galvanizado e um pino de encaixe da tampa, podendo ser nas cores preta ou azul.			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 700,00	Valor Unit.: 363,00	Total Item: 2.541,00
DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME		28.453.476/0001-05	460,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 116 Lance: 28,00	Total: 140,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: master print	Modelo:
Descrição: Papel fotográfico adesivo, A4, glossy, 180g, multicolor, pacote com 50 folhas.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 62,52	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 140,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 070 Lance: 16,00	Total: 320,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Giplas	Modelo:
Descrição: Bandeja plástica multiuso branca, medidas mínimas: comprimento 40 cm, largura: 30 cm, altura: 12 cm.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 320,00
IDEAL COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA		38.107.309/0001-58	1.475,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 142 Lance: 295,00	Total: 1.475,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MULTY	Modelo: ESCORREGADOR 3 DEGRAUS
Descrição: Escorrega de plástico rígido com parafusos e arruelas, contendo trava de segurança, indicado para crianças de 2 a 6 anos, com 3 degraus, cores diversas.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 400,00	Valor Unit.: 295,00	Total Item: 1.475,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA		18.770.897/0001-06	415,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 031 Lance: 83,00	Total: 415,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: DUBFLEX	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Descrição: Kit com 16 placas de tatame colorido, antiderrapante, lavável, confeccionado em eva, com montagem e encaixe rápido, medindo no mínimo 50cm por 50cm, possuindo isolante térmico. O produto deve ser certificado pelo INMETRO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 95,70 Valor Unit.: 83,00 Total Item: 415,00

REJUVI ATACADISTA LTDA 53.824.879/0001-52 **1.783,50**

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 86,78 **Total: 520,68**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARALAR MARANA Modelo: 34

Descrição: Panela tipo caçarola, material alumínio, nº 34, capacidade 14 litros, com alça reforçada e com tampa. Medidas aproximadas: Altura: 15 cm, diâmetro: 33 cm, espessura do alumínio: 3mm.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 321,30 Valor Unit.: 86,78 Total Item: 520,68

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 125 Lance: 236,09 **Total: 944,36**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NC Modelo: 10L

Descrição: Panela de Pressão, capacidade 10 litros, fechamento externo, material aço polido, cabo de plástico, forma circular, com no mínimo 5 sistemas de segurança, com tampa.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 391,00 Valor Unit.: 236,09 Total Item: 944,36

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 14,08 **Total: 84,48**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GXP Modelo: 51CM

Descrição: Concha industrial em aço inoxidável, com no mínimo 40 cm.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 41,40 Valor Unit.: 14,08 Total Item: 84,48

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 15,53 **Total: 93,18**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IMPORTOR Modelo: 8" WOOD

Descrição: Faca para cozinha em aço inoxidável, com lâmina altamente afiada, cabo de madeira, com no mínimo 30 cm de comprimento total.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 56,90 Valor Unit.: 15,53 Total Item: 93,18

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 14,08 **Total: 140,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JET Modelo: 4L

Descrição: Jarra plástica resistente, com tampa e alça, capacidade mínima 4, litros. Produto atóxico e livre de BPA.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 41,72 Valor Unit.: 14,08 Total Item: 140,80

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS



HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 64-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **64/2024**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 6.594,80 (seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 621,00 (seiscentos e vinte e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	N-butilescopolamina 10 mg/ml, frasco 20 ml solução oral (gotas). Código BR 267281	HIPOLABOR HIPOLABOR (GENÉRICO)/11343018100 24	FR	90	R\$ 6,900 0	R\$ 621,000 0

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 3.671,80 (três mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	Nistatina creme vaginal 25000 UI/g Bisnaga c/ 50 g. Código BR 266788	PRATI DONADUZZI PRATI (GENÉRICO)/125680045012 8	BIS	550	R\$ 6,676 0	R\$ 3.671,800 0

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 1.936,00 (um mil, novecentos e trinta e seis reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Retinol 50000 UI + colecalciferol 10000 UI, solução oral 10 ml. Código BR 399414	NATUBRAS NATU A+D/RDC 240/2018	FR	440	R\$ 4,4000	R\$ 1.936,0000

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 366,00 (trezentos e sessenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gentamicina sulfato 80 mg/ml amp 2 ml. Código BR0269759	FRESENIUS GENTAMICIN/100410210006 1	AMP	200	R\$ 1,830 0	R\$ 366,000 0

FORNECEDOR: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA ME - CNPJ: 26.089.337/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 22.440,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta reais).

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 22.440,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de venlafaxina 75 mg. Código BR 272382	medley cpr	COMP	44000	R\$ 0,5100	R\$ 22.440,0000

FORNECEDOR: CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP - CNPJ: 32.743.242/0001-61

Valor Total do Fornecedor: 8.626,10 (oito mil, seiscentos e vinte e seis reais e dez centavos).

LOTE 85 LOTE 85

Valor Total do Lote: 128,40 (cento e vinte e oito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dopamina 5mg/ml amp 10ml. Código BR0268960	U. QUIMICA	AMP	30	R\$ 4,2800	R\$ 128,4000

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ibuprofeno comprimido fracionável 600mg. Código	VITAMEDIC	COMP	1000	R\$ 0,3500	R\$ 350,0000



BR0267676						
-----------	--	--	--	--	--	--

LOTE 168 LOTE 168

Valor Total do Lote: 296,00 (duzentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amiodarona 50mg/ml ampola 3ml. Código BR0271710	HIPOLABOR	AMP	100	R\$ 2,9600	R\$ 296,0000

LOTE 173 LOTE 173

Valor Total do Lote: 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Benzilpenicilina 1200000 UI, fr/ampola. Código BR0270612	TEUTO S/DIL	AMP	1000	R\$ 7,6000	R\$ 7.600,0000

LOTE 183 LOTE 183

Valor Total do Lote: 251,70 (duzentos e cinquenta e um reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dobutamina 20ml/250mg ampola. Código BR0268446	BLAU	AMP	30	R\$ 8,3900	R\$ 251,7000

FORNECEDOR: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 03.652.030/0003-32

Valor Total do Fornecedor: 3.421,84 (três mil, quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos).

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 1.174,40 (um mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Polivitamínico complexo "B". Código BR 437109	SOOLIS BR0449110 CX C 500 MULTIVITAMINICO FONTIMUNO RDC 240/2018	COMP	36700	R\$ 0,0320	R\$ 1.174,4000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 637,10 (seiscentos e trinta e sete reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Azitromicina di-hidratada 600mg suspensão oral. Código BR0314517	PHARLAB BR0314517 CX C 50 AZITROPHAR 1410700060195	FR	100	R\$ 6,3710	R\$ 637,1000
---	--	---	----	-----	---------------	-----------------

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 581,10 (quinhentos e oitenta e um reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Betametasona (dipropionato + difosfato) 5 mg/ml + 2 mg/ml, amp 1 ml. Código BR0270590	BRAINFARMA BR0270590 CX C/ 1 GENERICICO 1558400060034	AMP	150	R\$ 3,8740	R\$ 581,1000

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 162,50 (cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dexametasona creme 1 mg/g bisnaga. Código BR0267643	PRATI D BR0267643 CX C 100 GENERICICO 1256801260020	BIS	100	R\$ 1,6250	R\$ 162,5000

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 103,70 (cento e três reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dexclorfeniramina 0,4 mg/ml frasco com 100ml. Código BR0267646	BRAINFARMA BR0267646 CX C/ 01 HISTAMIN 1558403730030	FR	50	R\$ 2,0740	R\$ 103,7000

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 191,34 (cento e noventa e um reais e trinta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	n- butilescopolamina 6,67 mg/ml + dipirona frasco 333,3 ml solução oral. Código BR0270622	BELFAR BR0270622 CX C 01 BELSPAN 1057101070089	FR	30	R\$ 6,3780	R\$ 191,3400

LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 145,00 (cento e quarenta e cinco reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ibuprofeno gts 50mg/ml fr 30 ml. Código BR0294653	BRAINFARMA BR0294643 CX C/ 1 GENERICO 1558400400021	FR	50	R\$ 2,9000	R\$ 145,0000

LOTE 146 LOTE 146

Valor Total do Lote: 226,70 (duzentos e vinte e seis reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fosfato sódio de prednisolona 3mg/ml frasco 60ml. Código BR0268150	PRATI D BR0448595 CX C/ 50 GENERICO 1256801290124	FR	50	R\$ 4,5340	R\$ 226,7000

LOTE 182 LOTE 182

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dipirona 20ml/250mg ampola. Código BR0267203	PRATI D BR0267203 CX C 500 GENERICO 1256800410029	COMP	1000	R\$ 0,2000	R\$ 200,0000

FORNECEDOR: CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 39.610.184/0001-47

Valor Total do Fornecedor: 3.758,66 (três mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 546,70 (quinhentos e quarenta e seis reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aminofilina 100 mg. Código BR 267511	hipolabor hipolabor	COMP	7700	R\$ 0,0710	R\$ 546,7000

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 1.911,60 (um mil, novecentos e onze reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ambroxol xarope adulto 6 mg/ml, frasco com no mínimo 120 ml, com copo medida.	farmace farmace	FR	600	R\$ 3,1860	R\$ 1.911,6000



Código BR 446263						
------------------	--	--	--	--	--	--

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 1.300,36 (um mil e trezentos reais e trinta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bromoprida gotas 4 mg/ml, frasco 20 ml. Código BR 269956	nativita nativita	FR	580	R\$ 2,2420	R\$ 1.300,3600

FORNECEDOR: CLAUDETE DOS SANTOS POSSAMAI & CIA LTDA - CNPJ: 11.327.892/0001-56

Valor Total do Fornecedor: 6.433,20 (seis mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos).

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ambroxol xarope pediátrico 3 mg/ml, frasco com no mínimo 120 ml, com copo medida. Código BR 446264	Cimed Ambroxol 3mg/ml frasco 120ml	FR	600	R\$ 4,0500	R\$ 2.430,0000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dropropizina 1,5 mg/ml, xarope pediátrico, frasco c/ 120 ml, com copo medidor. Código BR 272603	Biosintética Dropropizina 1,5mg/ml frasco 120ml	FR	420	R\$ 9,0000	R\$ 3.780,0000

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 223,20 (duzentos e vinte e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nistatina + ox. Zinco 100 UI+200mg bisnaga 60g. Código BR0279297	Cimed Nista + óxido de zinco 100UI + 200mg bisnaga 60g	BIS	30	R\$ 7,4400	R\$ 223,2000



FORNECEDOR: COMERCIAL CIR?RGICA RIOCLARENSE LTDA. - CNPJ:
67.729.178/0005-72

Valor Total do Fornecedor: 14.444,90 (quatorze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos).

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 1.091,50 (um mil e noventa e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de ciclobenzaprina 5mg. Código BR 607925	GLOBO 1053502150031 CICLOBENZAPRINA 5MG CX C/2BL X 15CP REV GEN	COMP	18500	R\$ 0,0590	R\$ 1.091,5000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 2.208,00 (dois mil, duzentos e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colagenase pomada 30g. Código BR 268958	CRISTALIA 1.0298.0431.009-6 KOLLAGENASE S/CLORANF CX C/10BG X 30GR +ESPATULAS	BIS	160	R\$ 13,8000	R\$ 2.208,0000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 2.964,00 (dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Óxido de zinco 150mg+ vitamina A 5000ui + vitamina D 900 UI 45g. Código BR 279493	BELFAR RDC 576/2021 BELGLOS PLUS POMADA CX C/1UN X 45GRS 129	BIS	600	R\$ 4,9400	R\$ 2.964,0000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 844,80 (oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Risperidona 1 mg. Código BR 272839	CRISTALIA 1.0298.0200.008-1 RISPERIDON 1MG CX C/20BL X 10CP REV	COMP	8800	R\$ 0,0960	R\$ 844,8000



LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 988,80 (novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Risperidona 2mg. Código BR 268149	CRISTALIA 1.0298.0200.009-1 RISPERIDON 2MG CX C/20BL X 10CP REV	COMP	10300	R\$ 0,0960	R\$ 988,8000

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 1.279,00 (um mil, duzentos e setenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Etomidato 2 mg/ml frasco ampola de 10 ml solução injetável. Código BR0270116	CRISTALIA 1.0298.0262.002-0 ETOMIDATO 2MG/ML CX C/25AP X 10ML GENERICICO	AMP	100	R\$ 12,7900	R\$ 1.279,0000

LOTE 135 LOTE 135

Valor Total do Lote: 651,00 (seiscentos e cinquenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Norepinefrina bitart 2 mg/ml 4 ml (g). Código BR0305718	HIPOLABOR 1.1343.0126.003-2 NOREPINEFRINA 2MG/ML CX C/50AP X 4ML GENERICO	AMP	300	R\$ 2,1700	R\$ 651,0000

LOTE 158 LOTE 158

Valor Total do Lote: 319,40 (trezentos e dezenove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Terbutalina ampola 0,5 mg/1 ml. Código BR0269818	HIPOLABOR 1.1343.0176.003-5 TERBUTALINA 0,5MG/ML CX C/100AP X 1ML GEN	AMP	200	R\$ 1,5970	R\$ 319,4000

LOTE 165 LOTE 165

Valor Total do Lote: 704,00 (setecentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Cloreto de sódio a 0,9% injetável. Código BR0382563	EQUIPLEX 1.1772.0001.009-3 CLORETO DE SODIO 0,9% C/200AP X 10ML PL	FR	2200	R\$ 0,3200	R\$ 704,0000

LOTE 176 LOTE 176

Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ciprofloxacina 2 mg/ml frasco 100ml. Código BR0292418	HALEX/ISOFARMA 1.0311.0120.012-4 CIPROFLOXACINO 2MG/ML CX C/60BOL X 100ML GEN	FR	300	R\$ 7,6000	R\$ 2.280,0000

LOTE 186 LOTE 186

Valor Total do Lote: 1.114,40 (um mil, cento e quatorze reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fentanila citrato 50mg/ml amp 10ml. Código BR0271950	HIPOLABOR 1.1343.0151.004-7 FENTANILA 50MCG/ML CX C/50AP X 10ML GENERICICO	AMP	200	R\$ 5,5720	R\$ 1.114,4000

FORNECEDOR: COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA - CNPJ: 09.315.996/0001-07

Valor Total do Fornecedor: 12.392,40 (doze mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos).

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 605,00 (seiscentos e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Enalapril 5 mg. Código BR 267650	belfar belfar	COMP	11000	R\$ 0,0550	R\$ 605,0000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 2.440,20 (dois mil, quatrocentos e quarenta reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nimesulida 100mg. Código	cimed	COMP	29400	R\$	R\$



BR 273710	cimed			0,0830	2.440,2000
-----------	-------	--	--	--------	------------

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 159,30 (cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ambroxol xarope 15mg/5ml frasco de 120ml. Uso infantil. Código BR0446264	farmace farmace	FR	50	R\$ 3,1860	R\$ 159,3000

LOTE 137 LOTE 137

Valor Total do Lote: 112,50 (cento e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Óleo mineral frasco c/100ml. Código BR0233632	imec imec	FR	30	R\$ 3,7500	R\$ 112,5000

LOTE 155 LOTE 155

Valor Total do Lote: 656,10 (seiscentos e cinquenta e seis reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfadiazina de prata 10mg/ml bisnaga 50g. Código BR0272089	nativita nativita	BIS	100	R\$ 6,5610	R\$ 656,1000

LOTE 197 LOTE 197

Valor Total do Lote: 8.260,00 (oito mil, duzentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ceftriaxona 500mg+2ml fr./ampola. Código BR0469929	teuto teuto	AMP	1000	R\$ 8,2600	R\$ 8.260,0000

LOTE 202 LOTE 202

Valor Total do Lote: 159,30 (cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ambroxol xarope 30mg/5ml, frasco de 120ml, uso adulto. Código BR0446264	farmace farmace	FR	50	R\$ 3,1860	R\$ 159,3000

FORNECEDOR: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 12.418.191/0001-95



Valor Total do Fornecedor: 4.663,30 (quatro mil, seiscentos e sessenta e três reais e trinta centavos).

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 3.054,00 (três mil e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escopolamina + dipirona 4mg/ml + 500 mg/ml ampola 5 ml. Código BR0270621	GENÉRICO/FARMACE AMPOLA	AMP	2000	R\$ 1,5270	R\$ 3.054,0000

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 1.609,30 (um mil, seiscentos e nove reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lidocaina s/ vasoconst. 2% fr 20 ml. Código BR0269843	GENÉRICO/HIPOLABOR FRASCO/AMPOLA	FR	350	R\$ 4,5980	R\$ 1.609,3000

FORNECEDOR: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - CNPJ: 76.386.283/0001-13

Valor Total do Fornecedor: 7.891,40 (sete mil, oitocentos e noventa e um reais e quarenta centavos).

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 2.149,40 (dois mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Diclofenaco dietilamônio, gel, bisnaga com no mínimo 30g. Código BR 448612	CIMED GEN C/ 60 GR	BIS	550	R\$ 3,9080	R\$ 2.149,4000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 5.742,00 (cinco mil, setecentos e quarenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	N-butilescopolamina 10 mg + dipirona 250 mg cpr. Código BR 270620	BELFAR BELSPAN C/500	COMP	22000	R\$ 0,2610	R\$ 5.742,0000



FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME -
CNPJ: 25.279.552/0001-01

Valor Total do Fornecedor: 18.214,63 (dezoito mil, duzentos e quatorze reais e sessenta e três centavos).

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 1.078,50 (um mil e setenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cetoprofeno 50 mg/ml, ampola 2 ml, solução injetável - uso intramuscular. Código BR 448845	HIPOLABOR	AMP	750	R\$ 1,4380	R\$ 1.078,5000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 203,58 (duzentos e três reais e cinquenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dexametasona 0,5 mg/ml - Elixir com copo medidor 120 ml. Código BR 268243	FARMACE	FR	90	R\$ 2,2620	R\$ 203,5800

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 815,15 (oitocentos e quinze reais e quinze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Neomicina 5 mg + Bacitracina 250 UI pomada 15 g. Código BR 273167	BELFAR BACINA	BIS	350	R\$ 2,3290	R\$ 815,1500

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 296,25 (duzentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salbutamol, solução oral 0,4mg/ml, 100ml com copo de medida. Código BR 292331	NATULAB BUTALAB	FR	150	R\$ 1,9750	R\$ 296,2500

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 226,40 (duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Polivitamínico complexo "B", solução oral, frasco com no mínimo 100 ml, com copo medidor.	NATUBRAS	FR	80	R\$ 2,8300	R\$ 226,4000
---	---	----------	----	----	------------	--------------

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 16,20 (dezesesseis reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dexclorfeniramina 2 mg. BR0267645.	GEOLAB HYSTIN	COMP	300	R\$ 0,0540	R\$ 16,2000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 162,50 (cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Loratadina 1 mg/ml, solução oral, frasco com no mínimo 100 ml. BR02734672.	PRATI	FR	50	R\$ 3,2500	R\$ 162,5000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 4.132,20 (quatro mil, cento e trinta e dois reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfato de salbutamol 100 mcg/ dose. Aerosol oral. Frasco com 200 doses acompanhado de aplicador.	PHARMASCIENCE AEROFRIN	FR	300	R\$ 13,7740	R\$ 4.132,2000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 72,00 (setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Loratadina 10 mg. BR0273466.	CIMED	COMP	900	R\$ 0,0800	R\$ 72,0000

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 17,50 (dezesete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Ácido acetil salicílico, comprimido 100 mg. Código BR0267502	BRASTERAPICAsalicetil	COMP	500	R\$ 0,0350	R\$ 17,5000
---	--	-----------------------	------	-----	------------	-------------

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Captopril comp. 25mg. Código BR0267613	CIMED	COMP	2250	R\$ 0,0300	R\$ 67,5000

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 59,70 (cinquenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ciprofloxacino 500mg comprimido. Código BR0267632	PRATI	COMP	300	R\$ 0,1990	R\$ 59,7000

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 842,80 (oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dropropizina 3mg/ml frasco c/ pelo menos 100ml. Código BR0272603	ACHE	FR	100	R\$ 8,4280	R\$ 842,8000

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 684,40 (seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Enoxaparina sódica 40 mg/0,4 ml seringa preenchida com 0,4 ml. Código BR0272645	MYLAN CUTENOX	UN	50	R\$ 13,6880	R\$ 684,4000

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 696,00 (seiscentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Epinefrina/adrenalina 1mg/ml amp 1 ml. Código BR0268255	HIPOLABOR ADREN	AMP	500	R\$ 1,3920	R\$ 696,0000



LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 293,70 (duzentos e noventa e três reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fosfato fosfo enema (fosfato de sódio onobásico 160mg/ml+fosfato de sódio dibásico 60 mg/ml uso pediátrico e adulto (130 ml) . Código BR0267328	AIRELA FLEXENEMA	FR	30	R\$ 9,7900	R\$ 293,7000

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 531,80 (quinhentos e trinta e um reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Giucinato de cálcio 1000mg/10ml. Código BR0270019	HALEX ISTAR	AMP	200	R\$ 2,6590	R\$ 531,8000

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 76,80 (setenta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metformina 850 mg. Código BR0267691	PRATI	COMP	600	R\$ 0,1280	R\$ 76,8000

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 292,55 (duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nistatina susp. Oral 100000UI/ml fr 50ml. Código BR0267378	PRATI	FR	50	R\$ 5,8510	R\$ 292,5500

LOTE 132 LOTE 132

Valor Total do Lote: 379,50 (trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nitrato de miconazol 20mg/g creme vaginal cx com 50 bisnagas com 80g+50	NATIVITA	BIS	50	R\$ 7,5900	R\$ 379,5000



aplicadores. BR0268162	Código					
---------------------------	--------	--	--	--	--	--

LOTE 149 LOTE 149

Valor Total do Lote: 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Propranolol, cloridrato, comprimido 40 mg. Código BR0267772	OSORIO	COMP	500	R\$ 0,0390	R\$ 19,5000

LOTE 163 LOTE 163

Valor Total do Lote: 227,90 (duzentos e vinte e sete reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vitamina k fitomenadiona 10mg/ml amp 1 ml. Código BR0292399	HYPOFARMA HYVIT K	AMP	100	R\$ 2,2790	R\$ 227,9000

LOTE 172 LOTE 172

Valor Total do Lote: 167,00 (cento e sessenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atropina 0,25/1ml. Código BR0268214	FARMACE ATROFARMA	AMP	200	R\$ 0,8350	R\$ 167,0000

LOTE 174 LOTE 174

Valor Total do Lote: 6.208,00 (seis mil, duzentos e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Benzilpenicilina 600000 UI, fr/ampola. Código BR0270613	TEUTO BEPEBEN	AMP	800	R\$ 7,7600	R\$ 6.208,0000

LOTE 181 LOTE 181

Valor Total do Lote: 533,40 (quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Diclofenaco sódico 75mg/3ml, amp 3 ml. Código BR0271003	FARMACE DICLOFARMA	AMP	600	R\$ 0,8890	R\$ 533,4000

LOTE 191 LOTE 191



Valor Total do Lote: 113,80 (cento e treze reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Miconazol creme dermatológico. Código BR268286	HIPOLABOR	UN	20	R\$ 5,6900	R\$ 113,8000

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA - CNPJ: 42.529.374/0001-49

Valor Total do Fornecedor: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ampicilina 500mg. Código BR 267515	MULTILAB	CAP	1500	R\$ 0,8000	R\$ 1.200,0000

FORNECEDOR: ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 07.127.606/0001-31

Valor Total do Fornecedor: 55.516,00 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e dezesseis reais).

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 5.875,60 (cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de metilfenidato 10mg. Código BR 433691	ALTHAIA ALTHAIA	COMP	7400	R\$ 0,7940	R\$ 5.875,6000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 2.642,40 (dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dropropizina adulto, 3 mg / ml, Xarope, frasco c/ 120 ml, com copo medidor. Código BR 272602	ACHE ACHE	FR	450	R\$ 5,8720	R\$ 2.642,4000

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------



							Unit.	
1	Ceftriaxona 1g im/iv. Código BR0442701	ABL ABL	FR	7000	R\$ 4,5000	R\$ 31.500,0000		

LOTE 118 LOTE 118

Valor Total do Lote: 15.498,00 (quinze mil, quatrocentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Meropenem 1g. Código BR0268488	ABL ABL	AMP	1000	R\$ 15,4980	R\$ 15.498,0000

FORNECEDOR: FENIX COMERCO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 33.398.831/0001-12

Valor Total do Fornecedor: 2.296,80 (dois mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos).

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 542,00 (quinhentos e quarenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Azitromicina 500mg, cápsula. Embalagem fracionável. Código BR0267140	MEDQUIMICA NÃO SE APLICA	COMP	500	R\$ 1,0840	R\$ 542,0000

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 460,00 (quatrocentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Enalapril comprimido 10mg embalagem fracionável. Código BR0267651	CIMED NÃO SE APLICA	COMP	1000	R\$ 0,4600	R\$ 460,0000

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 680,00 (seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Enalapril comprimido 20 mg embalagem fracionável. Código BR267652	CIMED NÃO SE APLICA	COMP	1000	R\$ 0,6800	R\$ 680,0000

LOTE 131 LOTE 131

Valor Total do Lote: 215,70 (duzentos e quinze reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Nisnatina creme vaginal 25000 UI/g bisnaga c/60g. Código BR0266788	GREENPHARMA NÃO SE APLICA	BIS	30	R\$ 7,1900	R\$ 215,7000

LOTE 169 LOTE 169

Valor Total do Lote: 267,60 (duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amoxicilina 500mg embalagem fracionável comp. Código BR0271089	PRATI NÃO SE APLICA	COMP	600	R\$ 0,4460	R\$ 267,6000

LOTE 199 LOTE 199

Valor Total do Lote: 131,50 (cento e trinta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lactulose, concentração:667 mg/ml, forma farmacêutica, xarope fr. 120ml. Código BR383750	NTS NÃO SE APLICA	FR	50	R\$ 2,6300	R\$ 131,5000

FORNECEDOR: GRAMS&GRAMS LTDA - CNPJ: 10.448.145/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 5.772,80 (cinco mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos).

LOTE 1 Lote

Valor Total do Lote: 2.605,70 (dois mil, seiscentos e cinco reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alprazolam 0,5 mg. Código BR 440771	EMS EMS	COMP	36700	R\$ 0,0710	R\$ 2.605,7000

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 817,50 (oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bromazepam 3 mg. Código BR 271773	EMS EMS	COMP	7500	R\$ 0,1090	R\$ 817,5000

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 2.349,60 (dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bromazepam 6 mg. Código BR 323095	EMS EMS	COMP	13200	R\$ 0,1780	R\$ 2.349,6000

FORNECEDOR: ILG COMERCIAL LTDA - CNPJ: 20.657.155/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 5.598,11 (cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais e onze centavos).

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clonazepam 2mg. Código BR 270119	EMS EMS	COMP	37500	R\$ 0,0440	R\$ 1.650,0000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 2.462,50 (dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Paroxetina 20 mg. Código BR 273940	EMS EMS	COMP	12500	R\$ 0,1970	R\$ 2.462,5000

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atenolol, comprimido 50mg. Embalagem fracionável. Código BR0267517	EMS EMS	COMP	500	R\$ 0,0600	R\$ 30,0000

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carvedilol comprimido 12,5mg embalagem fracionável. Código BR0267564	EMS EMS	COMP	120	R\$ 0,1900	R\$ 22,8000

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 18,36 (dezoito reais e trinta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Carvedilol comprimido 6,25mg embalagem fracionável. Código BR0267565	EMS EMS	COMP	120	R\$ 0,1530	R\$ 18,3600
---	--	------------	------	-----	---------------	----------------

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 171,00 (cento e setenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de clonidina 100mg embalagem fracionável. Código BR0272043	MAWDSLEYS ATENSINA	COMP	600	R\$ 0,2850	R\$ 171,0000

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 27,00 (vinte e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Isossorbida dinitrato sublingual 5mg comprimido embalagem fracionável. Código BR0273395	EMS ISORDIL	COMP	90	R\$ 0,3000	R\$ 27,0000

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metildopa cp 250 embalagem fracionável. Código BR0267688	EMS EMS	COMP	500	R\$ 0,3200	R\$ 160,0000

LOTE 140 LOTE 140

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ondansetrona cloridrato comprimido 8 mg embalagem fracionável. Código BR0419015	LEGRAND VOLIG	CAP	30	R\$ 5,0000	R\$ 150,0000

LOTE 144 LOTE 144

Valor Total do Lote: 92,00 (noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Paracetamol gotas 200mg/ml fr 10ml. Código BR0267777	EMS EMS	FR	50	R\$ 1,8400	R\$ 92,0000



LOTE 151 LOTE 151

Valor Total do Lote: 185,70 (cento e oitenta e cinco reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Simeticona 75mg/ml fr 15ml. Código BR0412965	EMS EMS	FR	100	R\$ 1,8570	R\$ 185,7000

LOTE 166 LOTE 166

Valor Total do Lote: 367,00 (trezentos e sessenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bromexina cloridrato, 1,6mg/ml xarope. Código BR0269821	SANOFI MEDLEY SANOFI MEDLEY	FR	50	R\$ 7,3400	R\$ 367,0000

LOTE 179 LOTE 179

Valor Total do Lote: 21,00 (vinte e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Diazepam, comprimido 10mg embalagem fracionável. Código BR267197	GERMED GERMED	COMP	300	R\$ 0,0700	R\$ 21,0000

LOTE 184 LOTE 184

Valor Total do Lote: 195,00 (cento e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espironolactona cp 25mg embalagem fracionável. Código BR0267653	EMS EMS	COMP	300	R\$ 0,6500	R\$ 195,0000

LOTE 200 LOTE 200

Valor Total do Lote: 45,75 (quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clonazepam gotas, 2,5mg/ml, sol. Oral gotas. Código BR270120	EMS EMS	FR	15	R\$ 3,0500	R\$ 45,7500

FORNECEDOR: KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
51.685.649/0001-24



Valor Total do Fornecedor: 6.195,60 (seis mil, cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos).

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caféina 30mg + carisoprodol 125 mg + paracetamol 300 mg+ diclofenaco 50mg. Código BR 270917	GEOLAB GEOLAB	COMP	13200	R\$ 0,2000	R\$ 2.640,0000

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 318,00 (trezentos e dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fluconazol cápsula 150mg embalagem fracionável. Código BR267662	MEDQUIMICA MEDQUIMICA	CAP	300	R\$ 1,0600	R\$ 318,0000

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hidroclorotiazida 25mg embalagem fracionável comprimido. Código BR0267674	MEDQUIMICA MEDQUIMICA	COMP	500	R\$ 0,0600	R\$ 30,0000

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 48,00 (quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Losartana potássica cp 50 mg embalagem fracionável. Código BR0268856	PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI	COMP	600	R\$ 0,0800	R\$ 48,0000

LOTE 148 LOTE 148

Valor Total do Lote: 2.870,00 (dois mil, oitocentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Prometazina 50mg/2ml amp 2 ml. Código BR0267769	HIPOLABOR HIPOLABOR	AMP	1000	R\$ 2,8700	R\$ 2.870,0000
---	---	------------------------	-----	------	---------------	-------------------

LOTE 160 LOTE 160

Valor Total do Lote: 43,00 (quarenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Varfarina sódica, comprimido 5mg embalagem fracionável. Código BR0279269	FARMOQUIMICA FARMOQUIMICA	COMP	100	R\$ 0,4300	R\$ 43,0000

LOTE 188 LOTE 188

Valor Total do Lote: 246,60 (duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Flumazenil 0,1 mg/ml. Código BR0268510	HIPOLABOR HIPOLABOR	AMP	30	R\$ 8,2200	R\$ 246,6000

FORNECEDOR: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A - CNPJ: 07.752.236/0001-23

Valor Total do Fornecedor: 8.509,00 (oito mil, quinhentos e nove reais).

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 1.125,00 (um mil, cento e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloranfenicol (0,01g/G) + colagenase (0,6 U/g) bisnaga 30 g. Código BR 270495	ABBOTT 1055302590105 ABBOTT 1055302590105	BIS	90	R\$ 12,5000	R\$ 1.125,0000

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 3.114,00 (três mil, cento e quatorze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dipirona 500mg/ml amp 2ml. Código BR0268252	HYPOFARMA 1038700760019 HYPOFARMA 1038700760019	AMP	3000	R\$ 1,0380	R\$ 3.114,0000



LOTE 141 LOTE 141

Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de ondansetrona amp 2 mg/ml. Código BR0268504	HYPOFARMA 1038700580045 HYPOFARMA 1038700580045	AMP	1000	R\$ 1,3000	R\$ 1.300,0000

LOTE 162 LOTE 162

Valor Total do Lote: 2.970,00 (dois mil, novecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vitamina complexo b, amp 2ml. Código BR0272091	HYPOFARMA 1038700290012 HYPOFARMA 1038700290012	AMP	3000	R\$ 0,9900	R\$ 2.970,0000

FORNECEDOR: MERCOSOLUÇÕES EM SAÚDE S/A - CNPJ: 05.912.018/0001-83

Valor Total do Fornecedor: 32.828,60 (trinta e dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos).

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 6.380,00 (seis mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Citalopram 20MG. Código BR 272903	CITALOPRAM/RANBAXY GENÉRICO	COMP	55000	R\$ 0,1160	R\$ 6.380,0000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 3.675,00 (três mil, seiscentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cinazina 75mg. Código BR 267629	CINARIZINA/RANBAXY GENÉRICO	COMP	14700	R\$ 0,2500	R\$ 3.675,0000

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 2.232,00 (dois mil, duzentos e trinta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	N-butilescopolamina 6,67 mg/ml + dipirona frasco 333.4 ml solução oral (gotas). Código BR 270622	NEOCOPAN / UNIÃO QUIMICA SIMILAR	FR	400	R\$ 5,5800	R\$ 2.232,0000
---	--	----------------------------------	----	-----	------------	----------------

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 3.922,00 (três mil, novecentos e vinte e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pregabalina 75mg. Código BR 388712	PREGABALINA / RANBAXY GENÉRICO	COMP	18500	R\$ 0,2120	R\$ 3.922,0000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 668,80 (seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Risperidona 3 mg. Código BR 284105	RISPERIDONA / PRATI GENÉRICO	COMP	4400	R\$ 0,1520	R\$ 668,8000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 9.730,80 (nove mil, setecentos e trinta reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sertralina 50mg. Código BR 272365	SETRALINA / RANBAXY GENÉRICO	COMP	95400	R\$ 0,1020	R\$ 9.730,8000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 3.700,00 (três mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acetato de betametasona 3mg + fosfato dissodico de betametasona 3 mg ampola de 1ml (injetável). Código BR0270597	BETA-LONG / UNIÃO QUIMICA SIMILAR	AMP	500	R\$ 7,4000	R\$ 3.700,0000

LOTE 189 LOTE 189

Valor Total do Lote: 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Hidrocortisona succinato 100mg. Código BR0342135	CORTISONAL / UNIÃO QUIMICA SIMILAR	FR	800	R\$ 3,1500	R\$ 2.520,0000
---	--	------------------------------------	----	-----	------------	----------------

FORNECEDOR: NOVA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 41.365.113/0001-78

Valor Total do Fornecedor: 3.599,00 (três mil, quinhentos e noventa e nove reais).

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 3.599,00 (três mil, quinhentos e noventa e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Levomepromazina 100mg. Código BR 268129	CRISTALIA 1029800280151	COMP	5900	R\$ 0,6100	R\$ 3.599,0000

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54

Valor Total do Fornecedor: 46.904,04 (quarenta e seis mil, novecentos e quatro reais e quatro centavos).

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 3.626,00 (três mil, seiscentos e vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Levomepromazina 25mg. Código BR 268128	CRISTALIA LEVOZINE	COMP	7400	R\$ 0,4900	R\$ 3.626,0000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 1.893,60 (um mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução glicose 50%, 10ml. Código BR267541	SAMTEC NT	FR	3600	R\$ 0,5260	R\$ 1.893,6000

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 156,40 (cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloreto de sódio 20%, 10ml. (NaCl). Código BR469042	SAMTEC NT	AMP	400	R\$ 0,3910	R\$ 156,4000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 516,60 (quinhentos e dezesseis reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Cloreto De Potássio, 19.1%, 10ml. (KEL). Código BR0437162.	SAMTEC NT	AMP	1400	R\$ 0,3690	R\$ 516,6000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 425,70 (quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acetilesteína solução injetável 100 mg/mL. Código BR0335091	UNIAO QUIMICA FLUCISTEIN	AMP	100	R\$ 4,2570	R\$ 425,7000

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 1.651,50 (um mil, seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adenosina 6 mg/2ml injetável. Código BR0278281	HIPOLABOR GENERICO	AMP	150	R\$ 11,0100	R\$ 1.651,5000

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 651,45 (seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aminofilina ampola 24mg/ml, ampola 10 ml. Código BR0292402	TEUTO GENERICO	AMP	150	R\$ 4,3430	R\$ 651,4500

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 164,00 (cento e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sol, bicarbonato de sódio 8,40%, ampola com 10ml. Código BR0268222	SAMTEC NT	AMP	200	R\$ 0,8200	R\$ 164,0000

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cefalexina 500mg embalagem fracionável.	TEUTO GENERICO	COMP	500	R\$ 0,6500	R\$ 325,0000



Código BR0267625						
------------------	--	--	--	--	--	--

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 513,70 (quinhentos e treze reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cefalotina 1g. Código BR0268228	BLAU CEFARISTON	FR	100	R\$ 5,1370	R\$ 513,7000

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 6.630,00 (seis mil, seiscentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cetoprofeno 100 mg injetável. Código BR0448844	TEUTO CETOFENID	AMP	2000	R\$ 3,3150	R\$ 6.630,0000

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 5.202,00 (cinco mil, duzentos e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dexametasona 4 mg/ml amp 2,5 ml. Código BR0292427	TEUTO GENERICO	AMP	4500	R\$ 1,1560	R\$ 5.202,0000

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 153,90 (cento e cinquenta e três reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dexametasona creme 1 mg/ml + sulfato de neomicina 5mg/ml + sulfato de polimixina B 600UI/ml suspensão oftálmica estéril frasco com 5ml. Código BR0270231	UNIAO QUIMICA MAXINOM	FR	10	R\$ 15,3900	R\$ 153,9000

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 663,35 (seiscentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Enoxaparina sódica 20mg/0,2 ml seringa	MYLAN HEPTRIS	UN	50	R\$ 13,2670	R\$ 663,3500



	preenchida com 0,2 ml. Código BR0272644					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 5.349,00 (cinco mil, trezentos e quarenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hidrocortisona succinato 500 mg. Código BR342135	TEUTO ANDROCORTIL	FR	1000	R\$ 5,3490	R\$ 5.349,0000

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 483,10 (quatrocentos e oitenta e três reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amicacina 500mg/2ml. Código BR0268381	TEUTO GENERICO	AMP	100	R\$ 4,8310	R\$ 483,1000

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ipratrópico brometo (atrovent) 0,25 mg/ml fr 20 ml. Código BR0268331	TEUTO GENERICO	FR	100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 130,77 (cento e trinta reais e setenta e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metociopramida 4 mg/ml frasco de 10ml. Código BR0267311	BELFAR PLABEL	FR	30	R\$ 4,3590	R\$ 130,7700

LOTE 122 LOTE 122

Valor Total do Lote: 159,51 (cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e um centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metoprolol, tartarato 1 mg/ml ampola 5 ml. Código BR0345259	TEUTO TARBET	AMP	10	R\$ 15,9510	R\$ 159,5100

LOTE 123 LOTE 123



Valor Total do Lote: 1.763,16 (um mil, setecentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metronidazol (IV) 5 mg/ml bolsa 100ml. Código BR0268498	HALEXISTAR GENERIC	UN	420	R\$ 4,1980	R\$ 1.763,1600

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 719,10 (setecentos e dezenove reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Midazolam 1 mg/ml, amp 5 ml. Código BR0268482	TEUTO GENERIC	AMP	300	R\$ 2,3970	R\$ 719,1000

LOTE 133 LOTE 133

Valor Total do Lote: 172,20 (cento e setenta e dois reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nitrofurantoina 100mg. Código BR0268273	TEUTO GENERIC	COMP	600	R\$ 0,2870	R\$ 172,2000

LOTE 134 LOTE 134

Valor Total do Lote: 3.551,00 (três mil, quinhentos e cinquenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nitroglicerina 5mg/mlamp 5 ml. Código BR0268970	CRISTALIA TRIDIL	AMP	100	R\$ 35,5100	R\$ 3.551,0000

LOTE 138 LOTE 138

Valor Total do Lote: 33,50 (trinta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Omeprazol comprimido 20mg. Código BR0460946	HIPOLABOR GENERIC	COMP	500	R\$ 0,0670	R\$ 33,5000

LOTE 139 LOTE 139

Valor Total do Lote: 6.780,00 (seis mil, setecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Omeprazol+diluyente 40mg+10ml fr 10ml. Código BR0268160	BLAU GENERICO	FR	1000	R\$ 6,7800	R\$ 6.780,0000
---	---	------------------	----	------	---------------	-------------------

LOTE 156 LOTE 156

Valor Total do Lote: 503,40 (quinhentos e três reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfato de magnésio 10% 10ml. Código BR0268076	SAMTEC NT	AMP	600	R\$ 0,8390	R\$ 503,4000

LOTE 159 LOTE 159

Valor Total do Lote: 1.828,50 (um mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tramadol cloridrato 100mg/2ml amp 2ml. Código BR0292382	TEUTO GENERICO	AMP	1500	R\$ 1,2190	R\$ 1.828,5000

LOTE 161 LOTE 161

Valor Total do Lote: 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vitamina c ác- ascórbico 100mg/ml amp 5ml. Código BR0271687	FARMACE VITAMINA C	AMP	1500	R\$ 0,8400	R\$ 1.260,0000

LOTE 187 LOTE 187

Valor Total do Lote: 1.297,60 (um mil, duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Furosemida 20mg/ml amp 2 ml. Código BR0267666	TEUTO GENERICO	AMP	1600	R\$ 0,8110	R\$ 1.297,6000

FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98

Valor Total do Fornecedor: 8.226,85 (oito mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos).

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 3.996,00 (três mil, novecentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------



					Unit.	
1	N-butilescopolamina 10 mg, drágea. Código BR 267283	HYPERA BUSCOPAN	DRG	7400	R\$ 0,5400	R\$ 3.996,0000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 2.574,00 (dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nifedipina 20 mg. Código BR 267729	HYPERA NEO FEDIPINA	COMP	22000	R\$ 0,1170	R\$ 2.574,0000

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 344,40 (trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clopidogrel 75mg embalagem fracionável. Código BR0272045	SANDOZ CLOPIDOGREL	COMP	600	R\$ 0,5740	R\$ 344,4000

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 997,00 (novecentos e noventa e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escopolamina 20 mg/ml amp 1 ml. Código BR0267282	FARMACE BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	AMP	1000	R\$ 0,9970	R\$ 997,0000

LOTE 152 LOTE 152

Valor Total do Lote: 43,50 (quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sinvastatina cp 20mg embalagem fracionável. Código BR0267747	SANDOZ SINVASTATINA	COMP	500	R\$ 0,0870	R\$ 43,5000

LOTE 170 LOTE 170

Valor Total do Lote: 227,45 (duzentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ampicilina injetável,	AUROBINDO	FR	50	R\$	R\$



1	g.	Código	AMPICILINA			4,5490	227,4500
		BR0268207	SÓDICA				

LOTE 201 LOTE 201

Valor Total do Lote: 44,50 (quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfato ferroso 40mg, comprimido. Código BR259689	NUNES NESH FERRO	COMP	500	R\$ 0,0890	R\$ 44,5000

FORNECEDOR: VYP MATERIAL HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 29.907.666/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 690,00 (seiscentos e noventa reais).

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 690,00 (seiscentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Morfina 10 mg/ml amp 1ml. Código BR0304871	UNIAO QUIMICA	AMP	300	R\$ 2,3000	R\$ 690,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 286.218,03 (duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e dezoito reais e três centavos).

Ipiranga/PR, 14 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



EXTRATO DE DISPENSA N.º 106/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 106/2024

PROCESSO 231/2024

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de espessante alimentar para paciente prioritária, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: R\$ 2.184,00 (dois mil, cento e oitenta e quatro reais).

FORNECEDOR: FARMÁCIA REAL DE PONTA GROSSA LTDA

CNPJ: 77.488.237/0001-98

ENDEREÇO: BALDUINO TAQUES, 924 - CENTRO, CEP: 84010-050, na cidade de PONTA GROSSA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, VIII da Lei Federal nº. 14.133/21.

DISPENSA: 14 de junho de 2024.

RATIFICAÇÃO: 14 de junho de 2024.

Ipiranga PR., 14 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



EXTRATO DE CONTRATO N.º 184/2024

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 184/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 14.521.409/0001-68, com sede na Rua Anita Garibaldi, nº 2191, Bairro Primavera, Sala comercial 01 CEP: 89.701-130 Cidade: Concórdia Estado: SC.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para elaboração de projetos técnicos para licenciamento ambiental do Cemitério Municipal, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

VALOR CONTRATADO: 30.500,00 (trinta mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 48/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 14 de junho de 2024 a 14 de novembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 14 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANÇA DO TRABALHO
LTDA
GIOVANNI CASAGRANDE
(Contratada)



TERMOS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 256/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 301/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 106/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E PETRO TRUCK DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES EIRELI, TENDO COM OBJETO SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, ADITIVOS E DEMAIS MATERIAIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES.

Pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 545, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor **DOUGLAS DAVI CRUZ**, brasileiro, casado, advogado, portador do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, nº. 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e a empresa **PETRO TRUCK DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **37.005.258/0001-90**, com endereço na BR 467 KM 78, SALA 2, CEP: 85.907-060, TOLEDO, ESTADO DO PARANÁ, neste ato representada pelo Senhor **ADILSON AUGUSTINHO CARNIEL**, portador da Cédula de Identidade RG nº. 41241411, e inscrito no CPF sob o nº. 554.420.809-34, residente e domiciliado na cidade de TOLEDO, Estado do Paraná, doravante denominada simplesmente de **"CONTRATADA"**, acordam celebrar o presente Contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições, de acordo com a Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002, bem como o Edital de Pregão nº. 106/2023, parte integrante deste contrato, com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo aditivo acréscimo de 25% do lote 13, Seleção e contratação de empresas para fornecimento de lubrificantes, aditivos e demais materiais, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE

De acordo com o Artigo 65, §1º da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 886,00 (oitocentos e oitenta e seis reais), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na forma das especificações seguintes:

LOTE 13:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18420	Graxa de Lítio para Rolamento, disponível no grau NLGI 2 (de 0°C a 130°C de temperatura), balde com 20kg.	BD	2	R\$ 443,00	886,00	BLUTER BLUTER MP2 BD20KG



CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

As despesas decorrentes do presente contrato serão levadas à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

ATIVIDADES DE GESTÃO DE TRANSPORTES E OBRAS

07.001.26.782.0010.2023-119-3.3.90.30.00.00.1065

3.3.90.30.01.06 – LUBRIFICANTES E ADITIVOS AUTOMOTIVOS

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data de 16/08/2023, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade das partes Contratantes.

Justas e contratadas, na presença das testemunhas adiante assinadas, firmam as partes este instrumento em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Ipiranga - PR, 14 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

Contratante

PETRO TRUCK DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES EIRELI

Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 187/2023

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 278/2023, INEXIGIBILIDADE Nº. 50/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E KELVIN FERNANDO KOENIG, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS (SELECIONADAS ATRAVÉS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 20/2023) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE IPIRANGA/PR.

Pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 545, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor **DOUGLAS DAVI CRUZ**, brasileiro, casado, advogado, portador do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, nº. 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e **KELVIN FERNANDO KOENIG**, inscrito no CPF/MF sob o nº. **086.726.749-60**, portador da Cédula de Identidade RG nº. 12.409.590-5, com endereço na RUA JANUARIO DE NAPOLI, 115, Uvaranas, Cep: 84031-420, na cidade de Ponta Grossa/PR, doravante denominada simplesmente de **“CONTRATADO”**, acordam celebrar o presente Contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições, de acordo com a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores, Lei nº 8.742/1993, alterada pela Lei nº 12.435/201, Lei n. 8.842/1994, Decreto n. 1.948/1996, bem como resoluções e demais disposições legais aplicáveis, bem como o Edital de Credenciamento Público nº. 20/2023, parte integrante deste contrato, com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo aditivo dilatação de prazo de vigência e execução: para prestação de serviços de enfermagem, em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 06 da Inexigibilidade nº. 50/ 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO:

De acordo com o Artigo 57, da Lei nº. 8666/93, ficam os prazos de vigência e execução prorrogados até a data de 11 de dezembro de 2024.

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 10/07/2023, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:



As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga - PR, 14 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Contratante

KELVIN FERNANDO KOENIG
Contratado



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 187/2023

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 278/2023, INEXIGIBILIDADE Nº. 50/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E KELVIN FERNANDO KOENIG, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS (SELECIONADAS ATRAVÉS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 20/2023) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE IPIRANGA/PR.

Pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 545, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor **DOUGLAS DAVI CRUZ**, brasileiro, casado, advogado, portador do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, nº. 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e **KELVIN FERNANDO KOENIG**, inscrito no CPF/MF sob o nº. **086.726.749-60**, portador da Cédula de Identidade RG nº. 12.409.590-5, com endereço na RUA JANUARIO DE NAPOLI, 115, Uvaranas, Cep: 84031-420, na cidade de Ponta Grossa/PR, doravante denominada simplesmente de **“CONTRATADO”**, acordam celebrar o presente Contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições, de acordo com a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores, Lei nº 8.742/1993, alterada pela Lei nº 12.435/2011, Lei n. 8.842/1994, Decreto n. 1.948/1996, bem como resoluções e demais disposições legais aplicáveis, bem como o Edital de Credenciamento Público nº. 20/2023, parte integrante deste contrato, com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

Constitui objeto deste termo aditivo de acréscimo de valor: para prestação de serviços de enfermagem, em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 06 da Inexigibilidade nº. 50/ 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:

De acordo com os Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 34.383,30 (trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e trinta centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na forma das especificações seguintes:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Prestação de serviços de Enfermeiros: Área de Atendimento: Enfermagem: 01 (um) profissional: 192 (cento e noventa duas) horas mensais cada profissional,	MES	5	6.876,66	34.383,30



para atuar no HOSPITAL MUNICIPAL ou conforme escala de plantão fazendo de 15 a 16 plantões conforme calendário e necessidade e determinação do setor responsável podendo realizar atividades relacionados a cuidados privativos de Enfermeiro em outras unidades de saúde, de acordo com as demandas da Secretaria Municipal de Saúde Requisitos: Ensino superior completo em Enfermagem; Registro no Conselho da Categoria Profissional.				
---	--	--	--	--

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

As despesas decorrentes da alteração do valor contratado descrito na Cláusula Primeira deste instrumento, correrão à conta de recursos constantes do Orçamento Vigente do

CONTRATANTE:

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

08.001.10.302.0012.2029-181-3.3.90.34.00.00.01000

08.001.10.302.0012.2029-524-3.3.90.34.00.00.01303

08.001.10.302.0012.2029-511-3.3.90.34.00.00.01303

3.3.90.34.00.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 10/07/2023, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:

As partes elegem o foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, como competente para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente contrato, que não possam ser resolvidas administrativamente, com exclusão a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e acordados, assinam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas, que também o subscrevem.

Ipiranga-PR, 14 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal
Contratante

KELVIN FERNANDO KOENIG

Contratado